Επιθεωρητής Εργασιακών Σχέσεων ή Επιθεωρητής Εργασιακών Σχέσεων ή ελεγκτής των

Περιφερειακών  Ελεγκτικών  Κέντρων  Ασφάλισης  ή  αρμόδιος  υπάλληλος  του  ΕΦΚΑ  που

διαπιστώνει τη μη αναγραφή εργαζομένου σε ισχύοντα πίνακα προσωπικού που τηρείται

από τον εργοδότη, επιβάλλει στον εργοδότη πρόστιμο ποσού δέκα χιλιάδων πεντακοσίων

(10.500)  ευρώ  για  κάθε  αδήλωτο  εργαζόμενο,  κατά  δέσμια  αρμοδιότητα,  χωρίς

προηγούμενη πρόσκλησή του για παροχή εξηγήσεων.»

Επίσης,  με  την  παρ.  1 του άρθρου  6 του Ν.4554/2018 προβλέπεται  το δικαίωμα και  οι

προϋποθέσεις της έκπτωσης επί του προστίμου των 10.500 ευρώ εφόσον: